


 
TARIFS 

2025-  

 

 

Service commun de la documentation 

COPIES ET IMPRESSIONS 

 

 Recto simple Recto-verso 

A4 

Noir et blanc 0,10 € 0,20 € 

Couleur 0,50 € 1 € 

A3 

Noir et blanc 0,20 € 0,40 € 

Couleur 1 € 2 € 

 
 

PRET ENTRE BIBLIOTHEQUES (PEB) 

 

P
EB

  

FR
A

N
C

E 

 
Tarifs appliqués aux usagers UA  

Tarifs appliqués aux 
bibliothèques 

Faire venir un 
document * 

7 euros 

Gratuité pour les 
bibliothèques 
pratiquant la 

réciprocité-gratuité 
 

sinon 7 euros 

Obtenir des 
copies ** 

Gratuité si aucun frais n’est facturé par 
la bibliothèque qui fournit le document 

 
sinon 

 10 euros (document fourni par 
l’INIST) 

 7 euros (document fourni par 
un établissement ne pratiquant 
pas la gratuité) 

Gratuité 

IN
TE

R
N

A

TI
O

N
A

L Faire venir un 
document * 

32 euros 
4 bons IFLA ou à défaut 

32 euros 



Obtenir des 
copies ** 

Gratuité si aucun frais n’est facturé par 
la bibliothèque qui fournit le document  

 
sinon 16 euros 

2 bons IFLA ou à défaut 
16 euros 

* tarif applicable pour 2 volumes maximum pour un même titre 
** tarif applicable par tranche de 50 pages 

LECTEURS EXTERIEURSS 

 

Tarif d’inscription annuelle (de date à date) des lecteurs 

extérieurs 

44 € 

(par lecteur) 

Tarif dans le cadre d’une convention avec d’autres 
établissements publics pour une inscription groupée de 
lecteurs pour une durée d’un an, de date à date 

34 € 
(par lecteur) 

Tarif dans le cadre d’une convention avec d’autres 
établissements de statut privé, associatif, consulaire,… pour 
l’inscription groupée de lecteurs 
pour une durée d’un an, de date à date  

Entre 35 et 
44  

€ (par 
lecteur) 

 

LOCATION DE SALLES 

 

Auditorium de la BU de Schœlcher (salle de conférences en 

terrasse) 

Entre 2000 et 3000 € la 

journée 

 
 


